
SPOLEČNÁ CESTA K OŽIVENÍ CÍRKVE 
(uvedené aktivity se týkají především laiků, tj. nesvěcených osob v církvi, údaje jsou k r. 2018) 

 

Plenární sněm připomíná, že výrazem pastýřské služby laika je láska ve všech 
autentických podobách: v rodině, v manželství, ve světě kultury, ve výchově a 
vzdělávání, v umění, v zaměstnání, v politickém životě a v církvi. Vyzývá k větší 
účasti laiků na liturgii, katechezi i diakonii církve. Žádá, aby finanční zajištění 
pastorace a odměňování i vzdělávání pastoračních pracovníků včetně laiků bylo 
chápáno jako důležitější než zajištění oprav a výstavby objektů. Základní aktivita 
křesťanských laiků je zaměřena do světa, který mají posvěcovat. Všichni jsou 
povoláni k tomu, aby spoluvytvářeli místní společenství živé církve především ve 

farnosti. Jen tam, kde laici budují zdravé křesťanské rodiny a dobře vychovávají děti, 
má místní církev budoucnost. V tom je role laiků nenahraditelná. 
Zapojení laiků v liturgii můžeme ilustrovat na některých číslech. Kurzem lektorů 
Božího slova prošlo za 14 let dva a půl tisíce laiků, z nich mnozí se účastní dalších 
formačních a pracovních setkávání. Pověření pomáhat při podávání svatého přijímání 
a donášet je nemocným, má v současnosti 480 laiků, kteří se připravili v kurzu 

pastoračních pomocníků, který obsahoval sto hodin přednášek, a každé dva roky se 
účastní aspoň krátkých duchovních cvičení.  
Zapojení laiků v katechezi V poslední době sice klesl nejen počet narozených dětí, 
ale i katechizovaných, ať už ve školách či na farách. S tím souvisí i pokles počtu 
katechetů, z nichž velká většina učí jen nějakou hodinu týdně po svém zaměstnání. 
V současnosti má pověření učit jménem církve (kanonickou misi) 273 katechetů 
s průměrným věkem 47 let, z nichž 50 % má vysokoškolské vzdělání. 

 arcibiskup Jan 
 

***************************************************  

ÚKLID V NAŠEM FARNÍM KOSTELE V KONICI 
Velmi děkujeme všem, kteří se účastníte služby farnímu společenství spočívající v úklidu 
našeho farního kostela. 
 

Rodina Krampolova …………….. ………………………………... 5. nebo 6. 5. 

Rodina Čeplova ….……………………………………………... 12. nebo 13. 5. 
Manželé Dostálovi, paní Marie Procházková ………………..… 19. nebo 20. 5. 
Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová …………………… 26. nebo 27. 5. 
Rodina Bílých……………………………………………………… 2. nebo 3. 6. 
Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová……………………. 9. nebo 10. 6. 
Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá .………………. 16. nebo 17. 6. 
Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...………………. 23. nebo 24. 6. 
Paní Frantlová, Hertlová, Tobolová a Zajíčková ……………... 30. 6. nebo 1. 7. 
 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 28. dubna 2023                                           
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, past. asist. 
Počet výtisků: 250, Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt: Římskokatolická farnost Konice, 
Smetanova 101, tel.: 605 493 581 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

Květen 2023 

Vážení farníci, 
 

květnový, májový čas patří k nejkrásnějším v roce, kdy děkujeme za kvetoucí 

přírodu a chceme vzdávat chválu a čest našemu jedinému Bohu a Pánu, jak je to 

ve shodě s nejvyšším Božím přikázáním (milovat Jej celým srdcem). Tento 

chvalozpěv v církvi zní i prostřednictvím naší nebeské Matky. Právě ona víc než 
kdokoliv jiný nás k této chvále a k návratu na cestu dobra a odpuštění opakovaně 
vyzývá. K této chvále můžeme využít nejen májové pobožnosti, ale též dva 
koncerty, které se uskuteční v Konici a na Skřípově (viz plán aktivit níže).  

 P. František Urban 
*************************************************** 

 

NĚKTERÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NAŠICH FARNOSTÍ-KVĚTEN 2023 
4.5. návštěvy nemocných v Jesenci 
5.5. setkání společenství Klas na faře v Konici (po ranní mši sv. a adoraci) 
5.5. návštěvy nemocných v Konici 
7.5. adorace v Konici (14:30-16:30) a v Jesenci (15:00-16:00) 

12.5. návštěvy nemocných v obcích kolem Konice 

14.5. sbírka na pronásledované křesťany ve všech našich farnostech 

14.5. varhanní koncert v kostele v Konici (18:00) 

17.5. večerní mši sv. v Konici slouží Mons. A. Basler, pomocný biskup (18:00) 

20.5. koncert vážné hudby v kostele na Skřípově (18:00) 

21.5. hodová mše sv. na Skřípově (10:45) 
21.5. sbírka na potřeby farnosti ve všech našich farnostech 

28.5. sbírka na církevní školy ve všech našich farnostech 

31.5. pouť pro klienty Oblastní charity Konice na Svatý Kopeček u Olomouce  
 

 

*************************************************** 
 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI 
se konají ve všech našich farnostech: ve farním kostele v Konici každý den 
měsíce května v 19:00 (ve středu přede mší sv. v 17:30); v Jesenci od pondělí do 
pátku v 18:30 (ve čtvrtek v 17:30); na Skřípově v kapli u Slunských každý den 
v 17:00 (s výjimkou soboty). K účasti na nich jste všichni srdečně zváni.  

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


BOHOSLUŽBY V KVĚTNU 2023 
Den K J S Úmysl 
1. 7:50   za Františka Drešra, manželku, syna, rodiče a duše v o.  

2.    mše sv. nebude 

3. 18:00   za Františka Musila a Helenu Dračkovou 

4.  18:00  za Hedviku Greplovu a duše v o.  

5. 7:50   za společenství seniorů Klas 

6. 7:50   za + Lubomíra Gorčíka 

  18:00 za dar živé víry a celou živou rodinu 

7. 7:45   za farníky 

 9:15  za Jana a Ludmilu Kvapilovy, živou a + rodinu a duše v o. 

10:45   za Františka Pospíšila, rodiče, prarodiče a celou rodinu 

8. 7:50   za Emílii Faltýnkovu a celou živou a + rodinu 

9.    mše sv. nebude 

10. 18:00   za rodinu Rosketlovu, Krampolovu, syna Františka a živou a + r. 
11.  18:00  za Annu a Jindřicha Kubovy a + rodinu 

12. 7:50   za živou a + rodinu Kordekovu a duše v o.  

13. 7:50   za + rodiče Marii a Františka Kutých, + syna Jaroslava a snachu Blanku 

  18:00 za rodinu Bartákovu a Růžičkovu 

14. 7:45   za Františka a Ludmilu Popelkovy, syna Josefa a celou rodinu 

 9:15  za farníky 

10:45   za + Jiřího Klváčka, + Františka Bílka, živ. a + r. z obou stran a duše v o. 

15.    mše sv. nebude 

16.    mše sv. nebude 

17. 18:00   za Anežku a Emila Vinklerovy, syna Jiřího a živou a + rodinu 

18. 7:50   na jistý úmysl a za živou a + rodinu 

 18:00  za děti a jejich partnery s prosbou o B. pomoc a ochranu 

19. 7:50   za + Pavla a Silvestra Kročilovy, rodiče z obou stran a duše v o.  

20. 7:50   za Jindřišku Rusovu, bratra, rodiče a prarodiče 

21. 7:45   za živou a + rodinu Růžičkovu a Čeplovu  
 9:15  za Marii a Frant. Štefanovy, syna Pavla, živ. a + r.Štefanovu, 

Konečnou a Skopalovu 

  10:45 za živé a + kněze, kteří působili na Skřípově 

22. 7:50   za rodiče Vyhlídalovy, jejich syna, rodinu Pajchlovu a duše v o.  

23.    mše sv. nebude 

24. 18:00   na poděkování P.Bohu a P.Marii za dar života s prosbou o další 
pomoc a ochranu pro celou rodinu 

25.  18:00  mše sv. v Ponikvi 
26. 7:50   za Bronislavu Pokornou, syna, živou rodinu a duše v o.  

27. 7:50   za pokoj a lásku v rodině 

  18:00 za farníky 

28. 7:45   za + osobu a na jistý úmysl  

 9:15  za Bohuslava Mrňku, vnučku Pavlu, dvoje rodiče a celou živ. a + r.  

10:45   na poděkování P.Bohu za přijatá dobrodiní s prosbou o B.požehnání 
a ochranu P.Marie do dalších let 

29.    mše sv. nebude 

30. 7:50   za + syna, manžela a celou rodinu  
31. 18:00   za Ludmilu a Františka Ullmanovy 

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté.  
 

Bohoslužby v kaplích 
Březsko 12.5. 18:00 za Vojtěcha a Antonii Kubovy, rodiče Kubovy a Sedláčkovy, 

sourozence a duše v o. 

Ochoz 19.5. 18:00  

Ponikev 25.5. 18:00  

Budětsko 26.5. 18:00  
 

*************************************************** 
 

NOC KOSTELŮ 

Zvoleným motivem letošní Noci kostelů (pátek 2.6.) je „Křtitelnice“, proto bude 

možné poukázat na význam křtu a jeho prohloubení. 
 

Ve farním kostele v Konici začneme v 18:00, na programu je prohlídka kostela, 
která bude doplněna zpěvem našeho sboru i hrou na varhany. Podrobný program 
uvádíme níže. Po celou dobu programu budou mít návštěvníci možnost předložit 
(napsat) Bohu osobní vzkaz nebo přímluvu a zapálit svíčku u obrazu Božího 
Milosrdenství; mohou také zhlédnout výstavu k 150. výročí narození sv. Terezie 
z Lisieux, patronky misií a učitelky církve. 
 

18:00 - 18:30 Pěvecké vystoupení chrámového sboru Konice 

18:30 - 19:00 Historie kostela Narození P. Marie (Mgr. Miroslav Novotný) 

18:30 - 22:00  Individuální prohlídka lodi kostela (od 19:00 za doprovodu varhan) 

18:30 - 20:00  Individuální prohlídka věže kostela 

18:30 - 22:00 Individuální prohlídka krypty pod kostelem (vstup z far. dvora) 
 

Po celou dobu trvání programu bude v přízemí na faře probíhat výstava starobylých 

mešních rouch, prezentace Charity Konice a ochutnávka mešních vín. 
 

Noc kostelů 2023 v Jesenci 
Také v letošním roce se pokusíme v našem poutním kostele sv. Libora nabídnout 
v pátek 2. června od 18:00 setkání a poutavý program-i pro naše přátele, kteří zavítají 
na mši sv. spíše nepravidelně. Jako již tradičně např. zazní krátké ukázky z bohatství 

gregoriánského chorálu a pod vedením MUDr. Karla Martínka několik skladeb 
v podání scholy při našem kostele. Hlavním hostem našeho setkání však bude 
historik umění prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc. z Filosofické fakulty MU v Brně, který 
laskavě přijal naše pozvání a osloví nás cca. v 19:00 s přednáškou "300 let od úmrtí 
Jana Blažeje Santini-Aichela" (s přihlédnutím k jeho možnému autorství kostela sv. 
Libora v Jesenci). Těšíme se a srdečně zveme!  

organizátoři Noci kostelů 


